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Nabór wniosków o dofinansowanie podjęcia 
działalności gospodarczej dla osób bezrobotnych w 
ramach projektu FEM

 Małgorzata Łuzińska Data publikacji: 18.09.2023

Powiatowy Urząd Pracy w Mińsku Mazowieckim informuje, że w terminie od  18.09.2023 r. do 
 r. prowadzony będzie nabór wniosków o dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej 22.09.2023

dla osób bezrobotnych w związku z realizacją projektu „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w 
powiecie mińskim (I)" współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus, Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, Oś priorytetowa VI 
Fundusze Europejskie dla aktywnego zawodowo Mazowsza, Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób 
bezrobotnych. 
  
W 2023 r. maksymalna wysokość dofinasowania wynosi nie więcej niż 6 – krotność wysokości 
przeciętnego wynagrodzenia tj. 42 034,56 zł (na dzień 18.09.2023 r.). 

Projekt skierowany jest do zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Mińsku Mazowieckim 
osób bezrobotnych (kobiet i mężczyzn) spełniających co najmniej jedno z poniższych kryteriów: 
- osoby młode w wieku 18-29 lat, 
- osoby długotrwale bezrobotne - oznacza to bezrobotnych pozostających w rejestrze powiatowego 
urzędu pracy łącznie przez okres ponad 12 miesięcy w okresie ostatnich 2 lat, z wyłączeniem okresów 
odbywania stażu i przygotowania zawodowego dorosłych; 
- osoby w wieku 50 lat i więcej, 
- osoby z niepełnosprawnościami, 
- osoby o niskich kwalifikacjach - osoby z wykształceniem średnim lub niższym; do tej grupy nie 
kwalifikują się osoby z wykształceniem policealnym/pomaturalnym i wyższym, 
- kobiety. 
Uczestnicy/czki projektu mogą należeć do kilku ww.kategorii bezrobotnych. Projektem mogą być 
obejmowane osoby doświadczające problemu ze znalezieniem pracy z więcej niż jednego powodu np. 
długotrwale bezrobotne z orzeczeniem niepełnosprawności, kobiety o niskich kwalifikacjach. 
  
Uczestnicy projektu zostaną objęci wsparciem w postaci poradnictwa zawodowego i/lub pośrednictwa 
pracy. 
  
Wsparcie dla osób młodych do 29 roku życia będzie udzielane zgodnie ze standardami określonymi w 
Planie realizacji Gwarancji dla młodzieży w Polsce tzn. w ciągu 4 miesięcy od dnia przystąpienia danej 
osoby do projektu zostanie zapewniona wysokiej jakości oferta zatrudnienia, dalszego kształcenia, 
przyuczenia do zawodu, stażu lub inną formę pomocy prowadzącą do aktywizacji zawodowej. 
Wniosek może złożyć osoba bezrobotna, która ma podpisany Indywidualny Plan Działania. Osoby, które 
nie mają sporządzonego IPD przed złożeniem wniosku powinny skontaktować się telefonicznie z 
doradcą klienta tel. 25 759 27 13 wew. 401; 404; 406; 408. Przed złożeniem wniosku o dofinansowanie 
należy zgłosić się po opinię doradcy zawodowego pok. 107 i 108 (parter). Termin wizyty prosimy ustalać 

 Opinia doradcy odbywa się na telefonicznie, tel. 25 759 27 13 w. 401, 404, 406, 408, 108 i 109.
podstawie danych znajdujących się w dokumentach osoby bezrobotnej zgromadzonych w Powiatowym 
Urzędzie Pracy tj. świadectw pracy, świadectw szkolnych, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów 
ukończenia szkolenia oraz wypełnionego wniosku i rozmowy na temat rodzaju planowanej działalności 
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gospodarczej. Wszystkie kwalifikacje, szkolenia, kursy, o których wnioskodawca pisze we wniosku 
powinny być potwierdzone dokumentem. Wypełniony wniosek wraz z załącznikami weryfikuje i ocenia 
Komisja powołana przez Dyrektora Urzędu. 

Wnioski o dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej dostępne są: 
- Odnośnik do pobrania formularza wniosku: Wniosek o dofinansowanie podjęcia działalności 

 gospodarczej w ramach projektu FEM
lub w pokoju nr 221 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Mińsku Mazowieckim. 
  

  Wzór wypełnionego wniosku .
. Wzór wypełnionego formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis

  
Niewypełnienie części rubryk może spowodować negatywne rozpatrzenie wniosku. Podczas 
sporządzania planu przedsięwzięcia (załącznik nr 4 do wniosku) należy odnieść się do wszystkich 
wymienionych zagadnień. 
Wniosek wraz z załącznikami należy połączyć w sposób trwały (spiąć, zszyć) lub włożyć do koperty / 
obwoluty. 
  
W celu podania identyfikatora gminy, w której podmiot ma miejsce zamieszkania albo siedzibę prosimy 
o zapoznanie się z  . Rejestrem terytorialnym

W celu podania kodu PKD przeważającej działalności prosimy o zapoznanie się z   wyszukiwarką kodów.

Wnioski można składać:

w siedzibie tut. Urzędu pokój nr 221 w godz. 8:00 - 16:00;
za pośrednictwem operatora pocztowego (wnioski, które wpłyną do Urzędu po terminie 
22.09.2023 r. nie będą rozpatrywane).

  
Przed wypełnieniem wniosków prosimy o zapoznanie się z obowiązującymi  Zasadami finansowania 

 usług i instrumentów rynku pracy przez Powiatowy Urząd Pracy w Mińsku Mazowieckim w 2023 roku.
Po zapoznaniu się z Zasadami finansowania usług i instrumentów rynku pracy dodatkowe informacje 
można uzyskać telefonicznie - Ewelina Markiewicz tel. 25 759 27 13 wew. 208. Przed złożeniem 
wypełnionego wniosku istnieje możliwość skontaktowania się z pracownikiem PUP i zweryfikowania 
poprawności wypełnienia wniosku. Pracownik PUP nie wypełnia wniosków. 
  
Biuro projektu zlokalizowane jest przy ul. Przemysłowej 4, 05-300 Mińsk Mazowiecki w budynku 
dostępnym architektonicznie dla osób z niepełnosprawnościami – budynek wyposażony jest w windę, 
drzwi szerokości 90 cm dostosowane są do przejazdu wózkiem, łazienki przystosowane są dla osób z 
niepełnosprawnościami. Przed budynkiem wyznaczone jest miejsce parkingowe dla osób z 
niepełnosprawnościami. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń dostępnych dla interesantów można 
wejść z opiekunem, psem asystującym i psem przewodnikiem. Powiatowy Urząd Pracy w Mińsku 
Mazowieckim zapewnia dostęp do tłumacza języka migowego za pomocą systemu MIGAM do 
porozumiewania się z osobami głuchoniemymi. 
  
#FunduszeUE 
#FunduszeEuropejskie
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